Директору МБОУ СОШ № 14  Тихоновой Т.А.   от
 Фамилия_______________________________________________________

 Имя___________________________________________________________

 Отчество_______________________________________________________

                                          (родителя, законного представителя)

Документ, удостоверяющий личность заявителя: _____________________ Серия__________ номер_____________ дата выдачи__________________

кем выдан______________________________________________________

Проживающего по адресу: ________________________________________

_______________________________________________________________

Адрес регистрации по паспорту: ___________________________________

_______________________________________________________________

Контактный телефон_____________________________________________

e-mail__________________________________________________________

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных воспитанников и родителей (законных представителей) муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14» (дошкольное отделение)
Я, _________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Субъект персональных данных», своей волей и в своих интересах даю согласие администрации МБОУ СОШ № 14 (дошкольное отделение)  на обработку персональных данных моих и моего несовершеннолетнего ребенка в соответствии Федеральным законом «О персональных данных» от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ.

Цель:  психолого-педагогическое сопровождение несовершеннолетнего обучающегося.
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта персональных данных: наблюдение в период адаптации, психологическая диагностика развития ребенка, участие ребенка в подгрупповых развивающих занятиях (при необходимости), индивидуальные занятия с ребенком (при необходимости),консультирование родителей(законных представителей), психологическое просвещение (буклеты, памятки, стендовая информация, диагностика психологической готовности к обучению в школе.
Психолог обязуется:

Предоставлять информацию о ходе и результатах психологического сопровождения ребенка при письменном обращении родителя (законного представителя);

- не разглашать личную информацию, полученную п процессе индивидуальной беседы с ребенком и его родителями ( законными представителями)

 Данные обследования ребенка могут быть использованы для написания обобщенного заключения об особенностях развития детей определенного возраста, в котором имя и фамилия ребенка не упоминаются ( или упоминаются в сокращенном виде- кодировке),а используются только обобщенные количественные и процентные показатели.

Конфиденциальность может быть нарушена в следующих ситуациях:

1.если ребенок (подопечный) сообщит о намерении нанести вред себе или другим лицам.

2.Если ребенок (подопечный) сообщит о жестоком обращении с ним или с другими лицами.

3.Если материалы индивидуальной работы будут затребованы правоохранительными органами.

О случаях нарушения конфиденциальности МБОУ СОШ № 14 (дошкольное отделение) обязано немедленно проинформировать меня.

Законные представители (родители, опекуны) имеют право:

-обратиться к психологу образовательного учреждения по интересующим их вопросам;
- отказаться от психологического сопровождения ребенка ( или отдельных его компонентов, указанных выше), предоставив психологу образовательного учреждения письменное заявление об отказе на имя директора МБОУ СОШ № 14.

Перечень действий с персональными данными: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение.

Также, я даю свое согласие на передачу моих персональных данных и персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка следующим организациям:

- Министерству образования Московской области, в том числе подведомственным ему организациям;

- Министерству государственного управления ,информационных технологий и связи Московской области, в том числе подведомственным ему организациям;

- Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки, в том числе подведомственным ей организациям;

Обязуюсь сообщать МБОУ СОШ № 14 (дошкольное отделение)  об изменении персональных данных в течение месяца после того, как они изменились.
Об ответственности за предоставление недостоверных персональных данных предупрежден(а).

Я проинформирован (а), что МБОУ СОШ № 14 (дошкольное отделение)  будет обрабатывать персональные данные как неавтоматизированным, так и автоматизированным способом обработки.

Данное Согласие действует со дня его подписания до момента отчисления.
Предупрежден (а), что согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мною путем направления в МБОУ СОШ № 14 (дошкольное отделение)  письменного отзыва.
 Дата ________20____г.                                                    Подпись __________________